ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы при администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области по снижению неформальной
занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых

взносов во внебюджетные фонды

г. Котельниково

19 сентября 2017 г. № 9

Председательствующий -  Р.Р. Болубнёва

Секретарь -  О.А. Клеймёнычева

Присутствовали: члены рабочей группы -  Алифанова Н.А., Дударева Н.В.;
Проскурнова Н.К., Попова Д.П., Крылов В.С.

Приглашенные:
Вотинцева Л.Р. -  начальник отдела по экономической политике администрации
Котельниковского муниципального района;
Савенко З.Ф. -  главный специалист отдела по экономической политике
администрации Котельниковского муниципального района, секретарь
межведомственной комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых доходов
в консолидированный бюджет Котельниковского муниципального района;
руководители предприятий и организаций, осуществляющих деятельность на
территории района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание хозяйствующих субъектов по вопросу соблюдения
соглашения «О минимальной заработной плате в Волгоградской области» от
28.07.2010 г. № С-1111/10 и требований трудового законодательства.

1. СЛУШАЛИ:

1.1. ИП Евсюкова А.В. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 6910 рублей при среднесписочной
численности 2 человека. В 2016 г. заработная плата исчислялась исходя из
регионального минимума 11829 рублей, согласно отработанному времени.
Работники работают неполный рабочий день.

1.2. ИП Генералову М.В. - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 3500 рублей при
среднесписочной численности 1 человек. С 01.03.17 г. заработная плата
начисляется от оклада 14000 рублей, работник работает 0,25 ставки.

1.3. ИП Мартынова Е.В. - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 10000 рублей при

среднесписочной численности 1 человек. С 01.10.2017 г. заработная плата
составит 12000 рублей.

1.4. ИП Бирук И.В. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 5322 рубля при среднесписочной
численности 1 человек. В 2016 г. заработная плата исчислялась исходя из
регионального минимума 11829 рублей согласно отработанному времени. В
дальнейшем планируется повышение заработной платы.

1.5. ИП Захарова А.И. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 9628 рублей при среднесписочной
численности 2 человека. С 01.01.17 г. заработная плата начисляется от оклада
19405 рублей

1.6. ИП Цветкова В.В. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 8069 рублей при среднесписочной
численности 4 человека. Четырем работникам заработная плата исчисляется
исходя из регионального минимума по Волгоградской области, согласно
отработанному времени, два работника работаю 6 часов в день, а также они
работают по совместительству в ООО «Омега Плюс» на 2-х часовом рабочем дне,
где работодатель является одним из учредителей, 2 работника работают 7 часов в
день, что соответствует региональному прожиточному минимуму по
Волгоградской области.

1.7. ИП Алимову Л.С. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 9328 рублей при среднесписочной
численности 8 человек. С 01.07.16 г. заработная плата составила 12000 рублей при
численности 10 человек, что соответствует региональному прожиточному
минимуму по Волгоградской области.

1.8. ИП Немкову Н.В. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 5000 рублей при среднесписочной
численности 1 человек. С 27.07.17 г. заработная плата составляет 12000 рублей,
что выше регионального прожиточного минимума по Волгоградской области.

1.9. ИП Мацукину Л.С. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 2000 рублей при среднесписочной
численности 2 человека. С 01.09.16 г. заработная плата начисляется от оклада
12000 рублей. Работники работают 0,5 ставки, заработная плата составляет 6000
рублей.

1.10. ИП Капитула С.М. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 8200 рублей при среднесписочной
численности 7 человек. В связи с резким, падением товарооборота и снижением
прибыли на предприятии, все работники переведены на 5-ти часовой рабочий
день, увеличить заработную плату работникам не представляется возможным, так
как работа на предприятии является сезонной. Планируется сокращение
работников. *

1.11. ИП Василевич Л.Н. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 5250 рублей при среднесписочной
численности 1 человек. В настоящее время нет возможности увеличить
заработную плату до регионального прожиточного минимума по Волгоградской
области, трудовой договор с наемным работником расторгнут 19.09.2017 г.

1.12. ИП Воробьева В.С. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 6995 рублей при среднесписочной
численности 2 человека. С 01.02.17 г. заработная плата составляет 12000 рублей,
что выше регионального прожиточного минимума по Волгоградской области.

1.13. ИП Наход Ю.А. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 625 рублей при среднесписочной
численности 1 человек. С июля 2016 г. не используется наемный труд, в сентябре
2017 г. подано заявление на прекращение предпринимательской деятельности.

1.14. ИП Тащян А.С. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 1500 рублей при среднесписочной
численности 2 человека. В наличии одно автотранспортное средство, наемные
работники, медицинский работник и механик работают в день 20 минут,
исчисление заработной платы производится за фактически отработанное время. С
июня 2017 г. не использует наемный труд.

1.15. ИП Ефимову Н.В. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 2375 рублей при среднесписочной
численности 1 человек. Работник работает по 3 часа в день

1.16. ИП Главу КФХ Заречняк И.В. - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 5300 рублей при
среднесписочной численности 1 человек. Работа сезонная (выращивание
зерновых), соответственно работник работает не каждый месяц, поэтому
заработная плата составляет 7500 рублей.

1.17. ИП Милованову Н.Л. - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 3000 рублей при
среднесписочной численности 1 человек. Торговая точка находится на рынке,
работник работает до обеда, неполный рабочий день, поэтому заработная плата
составила 3000 рублей.

1.18. ИП Великородного Н.М. - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 6507 рублей при
численности 1 человек. Работник работал в 2016 г. по 3 часа в день, в 2017 г.
заработная плата исчисляется от оклада 15000 рублей, что выше регионального
прожиточного минимума по Волгоградской области.

1.19. ИП Грищук О.М. - по данным налоговой инспекции среднемесячная
заработная плата в 2016 г. составила 625 рублей при среднесписочной
численности 2 человека. С августа 2016 г. не используется наемный труд.

1.20. ИП Устименко Г.Ю. - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 5500 рублей при
среднесписочной численности 1 человек. С сентября 2016г. не используется
наемный труд.

2.1. Савенко З.Ф., проинформировавшую, что на заседание текущее
комиссии не явились: ИП Кривогузов Н.Н., ИП Клименко О.В., ИП
Стекольникова В.А., ИП Торбин С.Н., ИП Нестерова В.Г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) информацию работодателей принять к сведению;

2) рекомендовать руководителям заслушанных хозяйствующих
субъектов по возможности обеспечить соблюдение требований регионального
соглашения о минимальной заработной плате;

3) продолжить работу с работодателями по вопросу соблюдения
требований трудового законодательства.

Председательствующий

Секретарь

Р.Р. Болубнёва

О.А. Клеймёнычева